
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 03.02.2025 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 23.01.2025 № 23, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

03.02.2025, МАСЦ ФГБОУ ДПО РМАНПО 
Минздрава России
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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 23.01.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика (31.08.11) 

Председательствовал: В. В. Митьков
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Г. Г. Рудько
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Костенко
(И.О. Фамилия)

Н. Ф. Берестень
(И.О. Фамилия)

С. А. Дроздов
(И.О. Фамилия)

О. М. Едигарова
(И.О. Фамилия)

О. Ю. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Т. Р. Лаврова
(И.О. Фамилия)

М. В. Мазуркевич
(И.О. Фамилия)

Т. В. Селютина
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Крутицкая
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Шустова
(И.О. Фамилия)

А. И. Гуревич
(И.О. Фамилия)

М. И. Пыков
(И.О. Фамилия)

Р. И. Джаватханова
(И.О. Фамилия)

Д. Н. Годлевский
(И.О. Фамилия)

К. В. Ватолин
(И.О. Фамилия)

Н. В. Заболотская
(И.О. Фамилия)

Е. Д. Худорожкова
(И.О. Фамилия)
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М. К. Рыбакова
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Брюховецкий
(И.О. Фамилия)

Т. И. Вокуева
(И.О. Фамилия)

Д. А. Головин
(И.О. Фамилия)

О. В. Возгомент
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Гаджиева
(И.О. Фамилия)

А. В. Степанов
(И.О. Фамилия)

А. А. Тарасова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Тебенькова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 23.01.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 35 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 35 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аббасова Нилгюн Самедовна 81%
2. Агаева Сабина Илгар-кызы 82%
3. Айбазова Алина Назимовна 90%
4. Амаева Малика Таусовна 71%
5. Газарян Ани Араиковна 78%
6. Гладков Кирилл Борисович 81%
7. Зиняева Татьяна Юрьевна 92%
8. Илюхин Алексей Борисович 95%
9. Иосеф Нона Якововна 90%

10. Костюра Наталья Владимировна 77%
11. Котик Дарья Евгеньевна 93%
12. Кулабухова Екатерина Владимировна 88%
13. Курагина Мария Станиславовна 73%
14. Курмангалиев Олег Маратович 76%
15. Ленкова Екатерина Валерьевна 92%
16. Магомедова Гулишат Магомедовна 83%
17. Маркина Анастасия Дмитриевна 92%
18. Морковина Анна Владимировна 92%
19. Моховикова Ирина Валерьевна 96%
20. Муравина Наталья Александровна 82%
21. Мыльникова Ольга Николаевна 85%
22. Полушкина Наталия Викторовна 95%
23. Полякова Галина Геннадиевна 83%
24. Самедова Офелия Рафиковна 80%
25. Себегатуллина Элина Василовна 90%
26. Уруджбекова Лейла Уруджбековна 72%
27. Хаматханова Мадина Магометовна 88%
28. Шапиева Патиматзаграт Магомедшапиевна 71%
29. Буш Александра Сергеевна 66%
30. Мирова Манижабону Алишеровна 65%
31. Фатыхова Алия Фаритовна 63%
32. Кокова Оксана Гидовна 61%
33. Нальгиева Фатима Рахмановна 56%
34. Инаркиева Мовлотхан Султановна 55%
35. Абзаилова Лейла Масудовна 52%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Ультразвуковая диагностика (31.08.11)

Решение:
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1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аббасова Нилгюн Самедовна Сдано
2. Агаева Сабина Илгар-кызы Сдано
3. Айбазова Алина Назимовна Сдано
4. Амаева Малика Таусовна Сдано
5. Газарян Ани Араиковна Сдано
6. Гладков Кирилл Борисович Сдано
7. Зиняева Татьяна Юрьевна Сдано
8. Илюхин Алексей Борисович Сдано
9. Иосеф Нона Якововна Сдано

10. Костюра Наталья Владимировна Сдано
11. Котик Дарья Евгеньевна Сдано
12. Кулабухова Екатерина Владимировна Сдано
13. Курагина Мария Станиславовна Сдано
14. Курмангалиев Олег Маратович Сдано
15. Ленкова Екатерина Валерьевна Сдано
16. Магомедова Гулишат Магомедовна Сдано
17. Маркина Анастасия Дмитриевна Сдано
18. Морковина Анна Владимировна Сдано
19. Моховикова Ирина Валерьевна Сдано
20. Муравина Наталья Александровна Сдано
21. Мыльникова Ольга Николаевна Сдано
22. Полушкина Наталия Викторовна Сдано
23. Полякова Галина Геннадиевна Сдано
24. Самедова Офелия Рафиковна Сдано
25. Себегатуллина Элина Василовна Сдано
26. Уруджбекова Лейла Уруджбековна Сдано
27. Хаматханова Мадина Магометовна Сдано
28. Шапиева Патиматзаграт Магомедшапиевна Сдано
29. Буш Александра Сергеевна Не сдано
30. Мирова Манижабону Алишеровна Не сдано
31. Фатыхова Алия Фаритовна Не сдано
32. Кокова Оксана Гидовна Не сдано
33. Нальгиева Фатима Рахмановна Не сдано
34. Инаркиева Мовлотхан Султановна Не сдано
35. Абзаилова Лейла Масудовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика (31.08.11)
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№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аббасова Нилгюн Самедовна 05.02.2025
2 Агаева Сабина Илгар-кызы 07.02.2025
3 Айбазова Алина Назимовна 05.02.2025
4 Амаева Малика Таусовна 05.02.2025
5 Газарян Ани Араиковна 05.02.2025
6 Гладков Кирилл Борисович 05.02.2025
7 Зиняева Татьяна Юрьевна 05.02.2025
8 Илюхин Алексей Борисович 05.02.2025
9 Иосеф Нона Якововна 05.02.2025

10 Костюра Наталья Владимировна 05.02.2025
11 Котик Дарья Евгеньевна 05.02.2025
12 Кулабухова Екатерина Владимировна 05.02.2025
13 Курагина Мария Станиславовна 05.02.2025
14 Курмангалиев Олег Маратович 05.02.2025
15 Ленкова Екатерина Валерьевна 05.02.2025
16 Магомедова Гулишат Магомедовна 05.02.2025
17 Маркина Анастасия Дмитриевна 05.02.2025
18 Морковина Анна Владимировна 05.02.2025
19 Моховикова Ирина Валерьевна 05.02.2025
20 Муравина Наталья Александровна 05.02.2025
21 Мыльникова Ольга Николаевна 07.02.2025
22 Полушкина Наталия Викторовна 07.02.2025
23 Полякова Галина Геннадиевна 07.02.2025
24 Самедова Офелия Рафиковна 07.02.2025
25 Себегатуллина Элина Василовна 07.02.2025
26 Уруджбекова Лейла Уруджбековна 07.02.2025
27 Хаматханова Мадина Магометовна 07.02.2025
28 Шапиева Патиматзаграт Магомедшапиевна 07.02.2025

Председатель В. В. Митьков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. А. Костенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Г. Г. Рудько
(подпись) (И.О. Фамилия)
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